
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 38
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2022 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 38
η
 (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 

πραγματοποιήθηκε την 25
η
 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή 

συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

297/2022 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή της 

ανάληψης της 

υλοποίησης δράσεων στα 

πλαίσια του Έργου 

«Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ» που 

χρηματοδοτείται από το 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Αποδέχεται την ανάληψη της υλοποίησης δράσεων στα πλαίσια του Έργου: «Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ» που χρηματοδοτείται από το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας Ελλάδα 2.0, στο 

πλαίσιο του Ψηφιακού Πυλώνα του Component 2.2 (Modernize) και συγκεκριμένα της δράσης Further 

modernization of Public Administration’s One-Stop Shops με κωδικό 16780 σύμφωνα με το 

Παράρτημα Ι του Οδηγού υποβολής προτάσεων δράσεων που έχει εκδώσει το Υπουργείο Ψηφιακής 



[2] 
 

Εθνικό Σχέδιο 

Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας Ελλάδα 

2.0, στο πλαίσιο του 

Ψηφιακού Πυλώνα του 

Component 2.2 

(Modernize) και 

συγκεκριμένα της 

δράσης Further 

modernization of Public 

Administration’s One-

Stop Shops με κωδικό 

16780, συνολικού 

προϋπολογισμού 

158.886,40€ χωρίς ΦΠΑ 

(197.019,14€ με ΦΠΑ)». 

 

Διακυβέρνησης για τις παρακάτω δράσεις συνολικού προϋπολογισμού 158.886,40€ χωρίς ΦΠΑ 

(197.019,14€ με ΦΠΑ): 

 

 Δράση για την προμήθεια Η/Υ, Εκτυπωτών και Tablets για την χρήση της εφαρμογής gov.gr wallet 

Περιφέρεια Νομός Δήμος id 
Αρ. 

ΚΕΠ 

Tablets 

για 

Wallet 

Θέσεις 

Εργασία

ς 

Back 

Office 
Σύνολο Η/Υ Εκτυπωτές 

Περιφέρεια 

Στερεάς 

Ελλάδας 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 322806 5 2,500.00€ 8 15 23 18,400.00€ 10,000.00€ 

  

 Δράση για την Υλοποίηση Συστήματος διαχείρισης επισκεπτών & Προμήθεια tablets μέσω των 

οποίων θα διατίθεται εφαρμογή για την υπογραφή εγγράφων από τους εξυπηρετούμενους πολίτες 

καθώς και εφαρμογή αξιολόγησης από αυτούς των παρεχόμενων υπηρεσιών 

Περιφέρεια  Νομός  Δήμος  id  

Αρ. 

ΚΕ

Π 

Tablets 

Αξιολόγησης 
Ποσό  

Σύστημα 

Προτεραιότητας 
Ποσό  Σχόλια 

Περιφέρεια 

Στερεάς 

Ελλάδας 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΤΑΝΑΓΡΑΣ  322806 5  5  1,000 €  1  7,500.00 €  Κεντρικό 

 
 Δράση για τις εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ 

Περιφέρεια  Νομός  Δήμος  id  
Αρ. 

ΚΕΠ  

REBRANDIN

G 

Περιφέρεια 

Στερεάς 

Ελλάδας 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΤΑΝΑΓΡΑΣ  322806  5  119,486.40 € 

2. Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και του Τεχνικού Προγράμματος του έτους 2022 και 

δεσμεύεται για την εγγραφή της δαπάνης προμηθειών και έργου σε κωδικούς εσόδων και εξόδων. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε όλες τις 

προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων για την 

υλοποίηση των ανωτέρω. 

 

298/2022 «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 50,00 € για την 



[3] 
 

προπληρωμής για την 

καταβολή ανταποδοτικού 

τέλους ΤΕΕ για την 

έκδοση οικοδομικής 

άδειας αποδυτηρίων στο 

γήπεδο ποδοσφαίρου 

Τ.Κ. Αγίου Θωμά». 

 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στο ανταποδοτικό τέλος ΤΕΕ για την έκδοση οικοδομικής άδειας 

αποδυτηρίων στο γήπεδο ποδοσφαίρου της Τ.Κ. Αγίου Θωμά. 

2. Ορίζει τη δημοτική υπάλληλο κ. Καραμουζά Δέσποινα του Γεωργίου για την είσπραξη του ανωτέρω 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά σε ανταποδοτικό τέλος ΤΕΕ για την έκδοση οικοδομικής άδειας 

αποδυτηρίων στο γήπεδο ποδοσφαίρου της Τ.Κ. Αγίου Θωμά. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη δημοτική υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2022.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας και την υπογραφή των σχετικών εγγράφων. 

 

299/2022 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση της το 

δημοτικό συμβούλιο της 

8
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2022». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά)  

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 8
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2022 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4311 με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55, ν. 1946/1991)» με το ποσό 

των 46.880,00 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή» 

με το ποσό των 25.476,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε δευτεροβάθμια Σχολική 

Επιτροπή» με το ποσό των 21.404,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 70.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.16 με τίτλο: «Ολοκλήρωση 

κεντρικού δικτύου ομβρίων υδάτων στο Δήλεσι».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 130.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7412.10 με τίτλο: «Μελέτη 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων στη Δημ Ενότητα Δερβενοχωρίων 2011 (ΔΕ Δερβενοχωρίων)»  
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7412.02 με τίτλο: «Τεχνικός Σύμβουλος για την πράξη 

«αποχέτευσης ακαθάρτων της οικισμους Πλάκα Δήλεσι και Δήλεσι και επέκταση ΒΙΟΚΑ 

Σχηματαρίου – Οινοφυτων» με το ποσό των 200.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» με το ποσό των 14.730,00 € 



[4] 
 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.13 με τίτλο: «Υπηρεσίες Τεχνικού 

συμβούλου για την υποστήριξη του Δήμου Τανάγρας στην υλοποίηση Δημοτικού Θεατρου»  
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.21 με τίτλο: «Αναβάθμιση 1

ου
 Δημοτικού Σχολείου 

Σχηματαρίου» και ενίσχυσή του με το ποσό των 14.730,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1329.06 με τίτλο: «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ» και ενίσχυσή 

του με το ποσό των 197.019,14 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.7331.09 με τίτλο: «Εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 148.163,14 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.7134.09 με τίτλο: «Προμήθεια Η/Υ, εκτυπωτών και Tablets 

για την χρήση της εφαρμογής gov.gr.wallet» και ενίσχυσή του με το ποσό των 38.316,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.7134.10 με τίτλο: «Υλοποίηση διαχείρισης επισκεπτών και 

προμήθεια Tablets» και ενίσχυσή του με το ποσό των 10.540,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1322.20 με τίτλο: «Προμήθεια υλικών για την αναβάθμιση 

αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Τανάγρας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)», με το ποσό των 69.540,32 € 

με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.61.7321.15 με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών στο Γήπεδο Σχηματαρίου» με το ποσό των 69.540,32 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό» 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση. 

 

300/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Θηβών 

κατά τη συζήτηση του 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο κα. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 129, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Θηβών κατά τη συζήτηση της από 05/10/2022 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων, η οποία 

έλαβε Αριθμό Έκθεσης Κατάθεσης 90/05-10-2022, που κατέθεσε η Αναστασία Χα Δημητρίου Λογοθετίδη 

κατά του Δήμου Τανάγρας, την 07/11/2022 και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 238,08 € και θα βαρύνει τον 



[5] 
 

από 05/10/2022 

αιτήματος ασφαλιστικών 

μέτρων που κατέθεσε η 

Αναστασία χα Δημητρίου 

Λογοθετίδη κατά του 

Δήμου Τανάγρας.» 

 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 129, μέλους του δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

301/2022 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

15.277,50 € το οποίο 

αφορά στο ενιαίο τέλος 

καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού – 

ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 

4662/2020) για μονάδες 

προσωρινής φιλοξενίας 

μεταναστών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 15.277,50 €, το οποίο αφορά στο ενιαίο τέλος καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού – ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 15.277,50 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0313.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Ενιαίο τέλος καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για μονάδες 

προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

 

302/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

6.906,52 €, το οποίο 

αφορά σε πρόστιμα 

Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 6.906,52 €, το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 6.906,52 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 
 

303/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

7.494,67 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

σε Δήμους από ΟΑΕΔ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 7.494,67 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 7.494,67 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.4319.01 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του ΟΑΕΔ», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

 



[6] 
 

304/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

8.727,84 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ».  

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 8.727,84 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ για το χρονικό διάστημα από 

01/04/2022 έως 30/05/2022. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 8.727,84 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1211.06 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρ. ανέργων ηλικίας 55-67 ετών», 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

 

305/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την διαγραφή 

οφειλών ύδρευσης – 

αποχέτευσης με βάση την 

1/2022 απόφαση της 

Επιτροπής Ύδρευσης 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Με βάση την 1/2022 (αριθ. πρωτ. 18382/21-10-2022) απόφαση της Επιτροπής Ύδρευσης του Δήμου 

Τανάγρας  

1. Διαγράφει την οφειλή του  κ. Εικοσιπεντάκη Ιωάννη με ΑΦΜ 015389763, ΤΗΣ Κορυδαλλού 

 ποσού εξήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών  (64,58€) από τον Χ/Κ 243/2022 

 ποσού οκτώ ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (8,37€) από τον Χ/Κ 244/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

2. Διαγράφει την οφειλή της  κας  Σύρμα Ιουλίας με ΑΦΜ 047018424 ,ΤΗΣ Αγ. Αναργύρων  

 ποσού ογδόντα οκτώ ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (88,52€) από τον Χ/Κ 300/2022 

 ποσού έντεκα ευρώ και πενήντα της λεπτών   (11,51€)  από τον Χ/Κ 302/2022  

 ποσού των είκοσι έξι ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (26,55€) από τον Χ/Κ 303/2022 

 ποσού είκοσι έξι ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (6,37€) από τον Χ/Κ 304/2022  

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

3. Διαγράφει την οφειλή του  κ.  Χατζηδάκη Ελευθέριου με ΑΦΜ 018851400  

 ποσού τριάντα επτά ευρώ και εξήντα της λεπτών (37,61€) από τον Χ/Κ 290/2022 

 ποσού τεσσάρων ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (4,87€) από τον Χ/Κ 291/2022  

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

4. Διαγράφει την οφειλή του  κ.   Καζιάνη Ιωάννη με ΑΦΜ 075243747, ΤΗΣ Θηβών  

 ποσού εκατόν είκοσι εννέα ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (129,86€) από τον Χ/Κ 120/2022  

 ποσού δέκα έξι ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (16,86€) από τον Χ/Κ 122/2022 

 ποσού τριάντα οκτώ ευρώ και ενενήντα λεπτών (38,90€) από τον Χ/Κ 123/2022 

 ποσού εννέα ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (9,34€) από τον Χ/Κ 124/ 2022  

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 



[7] 
 

5. Διαγράφει την οφειλή του  κ. Σουγλέ Ηρακλή με ΑΦΜ 031676475, ΤΗΣ Περιστερίου  

 ποσού εκατόν της ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών (101,73€) από τον Χ/Κ 243/2022 

 ποσού δεκατριών ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (13,27€) από τον Χ/Κ 244/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

6. Διαγράφει την οφειλή της  κας Νικολάου Αλεξάνδρας με ΑΦΜ 068525054   

 ποσού εκατόν σαράντα της ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (141,97€) από τον Χ/Κ 290/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

7. Διαγράφει την οφειλή του  κ. Σκουρτανιώτη Ιωάννη με ΑΦΜ 023008344   

 ποσού  δεκαέξι ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (16,59€) από τον Χ/Κ 290/2022 

 ποσού δέκα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (10,89€) από τον Χ/Κ 291/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

8. Διαγράφει την οφειλή του  κ.  Κόλλια Γεώργιου με ΑΦΜ 034511385, ΤΗΣ Θηβών  

 ποσού εκατόν έντεκα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (111,89€) από τον Χ/Κ 290/2022 

 ποσού δεκατεσσάρων ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (14,56€) από τον Χ/Κ 291/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

9. Διαγράφει την οφειλή του  κ.   Νιχωρίτη Νικόλαου με ΑΦΜ 031418529, ΤΗΣ Θηβών  

 ποσού εξήντα της ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (61,52€) από τον Χ/Κ 290/2022 

 ποσού οκτώ ευρώ και τεσσάρων λεπτών (8,04€) από τον Χ/Κ 291/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

10. Διαγράφει την οφειλή του  κ.   Δαύρη Στυλιανού με ΑΦΜ 036054534  

 ποσού πενήντα πέντε ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (55,43€) από τον Χ/Κ 290/2022 

 ποσού επτά ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (7,34€) από τον Χ/Κ 291/2022 

καθώς και των προσαυξήσεων που αφορούν της ανωτέρω οφειλές μέχρι την ημερομηνία διαγραφής της. 

 

306/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής για την 

καταβολή 

ανταποδοτικών τελών 

ΤΕΕ για την έκδοση 

τριών αδειών εργασιών 

μικρής κλίμακας». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 60,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στο ανταποδοτικό τέλος ΤΕΕ για την έκδοση τριών αδειών εργασιών 

μικρής κλίμακας για κοπή δέντρων εντός κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Τανάγρας. 

2. Ορίζει τη δημοτική υπάλληλο κ. Νίκα Σωτηρία του Αθανασίου για την είσπραξη του ανωτέρω 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να προβεί της απαιτούμενες ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά σε ανταποδοτικά τέλη ΤΕΕ για την έκδοση τριών αδειών εργασιών 

μικρής κλίμακας για κοπή δέντρων εντός κοινοχρήστων χώρων του Δήμου Τανάγρας. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το δημοτική υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2022.  



[8] 
 

 4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας και την υπογραφή των σχετικών εγγράφων. 

 

307/2022 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο άσκησης 

αίτησης ακύρωσης κατά 

της υπ’ αριθ. πρωτ. 

127912/07-09-2022 

απόφασης του 

Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος & 

Χωρικού Σχεδιασμού της 

Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας ενώπιον του 

Συμβουλίου Επικρατείας 

και εκπροσώπησης του 

Δήμου κατά τη συζήτηση 

αυτής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά της υπ’ αριθ. 127912/07-09-2022 απόφασης του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ενώπιον του 

Συμβουλίου Επικρατείας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης ακύρωσης κατά της υπ’ αριθ. 127912/07-09-2022 απόφασης του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

ενώπιον του Συμβουλίου Επικρατείας 

 Κατάθεσης υπομνήματος και εκπροσώπησης του Δήμου κατά τη συζήτηση της αίτησης ακύρωσης 

ενώπιον του Συμβουλίου Επικρατείας, όποτε αυτή οριστεί. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 4.703,32 € 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και θα βαρύνει τον  Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.  

Το ποσό των 4.703,32 € αφορά την αίτηση ακύρωσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 2.890,44 € για τη 

σύνταξη και  κατάθεση της αίτησης ακύρωσης και β) ποσό 1.812,88 € για την παράσταση και τη σύνταξη 

και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

 

308/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση 4
ης

  

παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο: 

«Διαπλάτυνση γέφυρας 

στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση 4ης παράτασης προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Διαπλάτυνση 

γέφυρας στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Τανάγρας», εκατόν ογδόντα (180) ημερών από τη συμβατική λήξη του 

έργου, δηλαδή έως την 29η Απριλίου 2023,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

 



[9] 
 

309/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

για την πληρωμή 

δαπάνης που αφορά το 

αντίτιμο διέλευσης 

οχημάτων του Δήμου από 

σταθμούς διοδίων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 4.000,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στην ανανέωση ποσού για την διέλευση σε αυτοκινητόδρομους όλου 

του εθνικού οδικού δικτύου, σε τέσσερις πομποδέκτες FAST– PASS (ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.), οι οποίοι είναι 

τοποθετημένοι στα με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΥ 6277, ΚΗΥ 6252 & ΚΗΥ 4453ΚΗΗ 9095 οχήματα του 

δήμου μας. 

2. Ορίζει το δημοτικό υπάλληλο κ. Τσιώνη Ανέστη του Ιωάννη για την είσπραξη του ανωτέρω 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στην ανανέωση ποσού για την διέλευση σε αυτοκινητόδρομους όλου 

του εθνικού οδικού δικτύου, σε τέσσερις πομποδέκτες FAST– PASS (ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.), οι οποίοι είναι 

τοποθετημένοι στα με αριθ. κυκλοφορίας ΚΗΥ 6277, ΚΗΥ 6252, ΚΗΥ 4453 & ΚΗΗ 9095 οχήματα 

του δήμου μας. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το δημοτικό υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2022.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας και την υπογραφή των σχετικών εγγράφων. 

 

310/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

πρόσληψης προσωπικού, 

συνολικού αριθμού 10 

ατόμων, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου 

χρόνου, μέσω του 

προγράμματος  του 

ΟΑΕΔ  των 

μακροχρονίως ανέργων,  

ηλικίας 55 έως 67 ετών 

και για χρονικό διάστημα  

12 μηνών, με δυνατότητα 

επέκτασης για άλλους 12 

μήνες, σύμφωνα με την 

αριθ. πρωτ. 42119/15-7-

20  1η τροποποίηση 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη  προσωπικού, συνολικού αριθμού 10 ατόμων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου, μέσω του προγράμματος του ΟΑΕΔ (Δ.ΥΠ.Α.) των μακροχρονίως ανέργων,  

ηλικίας 55 έως 67 ετών, για χρονικό διάστημα 12 μηνών, με δυνατότητα επέκτασης για άλλους 12 μήνες, 

σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 42119/5-7-2020  1η τροποποίηση δημόσιας πρόσκλησης ΟΑΕΔ Νο11/2017.  

 

Η κατηγορία του εν λόγω προσωπικού είναι η εξής: 

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ   ΓΡΑΦΕΙΟΥ: Ένα (1) άτομο, για την κάλυψη των αναγκών των Διοικητικών 

Υπηρεσιών  του Δήμου κατηγορίας ΔΕ,  

Β. ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ: Εννέα (9) άτομα, για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου μας, κατηγορίας ΥΕ.            

 

Τα προσόντα πρόσληψης για όλες τις κατηγορίες είναι αυτά που ισχύουν για πρόσληψη ΙΔΟΧ στο Δημόσιο 

Τομέα και τους ΟΤΑ. 

 

2. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022, για 

τους οποίους υπάρχει επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση σύμφωνα την υπ’ αριθ. πρωτ. 110/2022 και α/α 



[10] 
 

δημόσιας πρόσκλησης 

ΟΑΕΔ Νο11/2017». 

 

3/2022 δέσμευση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας, ως εξής: 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 02.20.6041.01 

 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων  650.000,00 € 

Κ.Α. 02.20.6054.01 

 

Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ έκτακτων 

υπαλλήλων  

200.000,00 € 

Κ.Α. 02.60.6041.02 

 

Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς 

χαρακτήρα – ΟΑΕΔ  

60.000,00 € 

Κ.Α. 02.60.6054.01 

 

Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ – ΕΦΚΑ 

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου – 

ΟΑΕΔ, Κέντρα Κοινότητας 

95.000,00 € 

 

3. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση να προβεί στις περαιτέρω ενέργειες. 

 

311/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Γ΄ 

τριμήνου του έτους 2022 

και την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Γ΄ τριμήνου του έτους 2022, ως ακολούθως:  

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Γ΄ τριμήνου του έτους 2022, εμφανίζονται στον κάτωθι 

πίνακα. 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ 

   Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 10.309.981,00 5.069.368,00 0,491695184 4.928.110,00 0,477994091 0,97213499 

1 
Πρόσοδοι από ακίνητη 

περιούσια 
27.389,00 23.663,00 0,863959984 23.231,00 0,848187228 0,98174365 

2 
Πρόσοδοι από κινητή 

περιούσια 
62.754,00 34.988,00 0,557542149 34.988,00 0,557542149 1 

3 

Εσοδα από 

ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 

5.854.681,00 1.511.459,00 0,258162486 1.371.496,00 0,234256316 0,90739875 

4 

Εσοδα από λοιπά τέλη - 

δικαιώματα και παροχή 

υπηρεσιών 

1.378.209,00 1.042.647,00 0,75652314 1.042.316,00 0,756282973 0,99968254 

5 Φόροι και εισφορές 471.080,00 315.046,00 0,668773881 314.514,00 0,667644561 0,99831136 

6 
Εσοδα από 

επιχορηγήσεις 
2.469.888,00 2.138.645,00 0,865887441 2.138.645,00 0,865887441 1 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 45.980,00 2.920,00 0,063505872 2.920,00 0,063505872 1 



[11] 
 

1 Εκτακτα έσοδα 26.961.790,00 8.815.509,00 0,326963047 8.750.887,00 0,324566247 0,99266951 

11 

Εσοδα από την εκποίηση 

κινητής και ακίνητης 

περιούσιας 

,00 ,00 #ΔΙΑΙΡ./0! ,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 

Επιχορηγήσεις για 

κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 

327.000,00 536.822,00 1,641657492 536.822,00 1,641657492 1 

13 
Επιχορηγήσεις για 

επενδυτικές δαπάνες 
26.440.148,00 7.946.199,00 0,300535345 7.946.199,00 0,300535345 1 

14 
Δωρεές - κληρονομιές - 

κληροδοσίες 
,00 5.000,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 5.000,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 1 

15 
Προσαυξήσεις - 

πρόστιμα - παράβολα 
194.642,00 327.147,00 1,680762631 262.525,00 1,348758233 0,802468 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα ,00 341,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 341,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 1 

2 
Έσοδα παρελθόντων 

οικονομικών ετών 
1.057.538,00 6.203.705,00 5,866176913 5.034.459,00 4,760546666 0,81152456 

21 Τακτικά έσοδα 1.057.538,00 6.123.965,00 5,790775367 5.033.293,00 4,759444105 0,82190101 

22 Έκτακτα έσοδα ,00 79.740,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 1.166,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,01462252 

3 

Εισπράξεις από δάνεια 

και απαιτήσεις από 

Π.Ο.Ε. 

14.911.620,00 6.519.113,00 0,437183418 2.102.639,00 0,141006745 0,32253452 

31 Εισπράξεις από δάνεια 9.243.896,00 886.823,00 0,095936064 886.823,00 0,095936064 1 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα 

προηγούμενων 

οικονομικών ετών 

5.667.724,00 5.632.290,00 0,993748108 1.215.816,00 0,214515739 0,21586531 

4 
Εισπράξεις υπέρ 

Δημοσίου και τρίτων 
1.385.880,00 831.172,00 0,599743124 714.275,00 0,515394551 0,85935883 

41 
Εισπράξεις υπέρ του 

δημόσιου 
934.000,00 604.823,00 0,647562099 487.938,00 0,522417559 0,80674511 

42-43 

Επιστροφές Χρημάτων -

Έσοδα προς απόδοση σε 

τρίτους 

451.880,00 226.349,00 0,500905108 226.337,00 0,500878552 0,99994698 

5 
Χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενου Έτους 
8.426.441,00 ,00   ,00     

  Σύνολα εσόδων 63.053.250,35 27.438.867,00   21.530.370,00     

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Γ΄ τριμήνου του έτους 2022 εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

 Προϋπ/σμός  Δεσμευθέντα %  Τιμολογηθέντα %  Ενταλθέντα  Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 16.067.300,31 14.249.615,70 1,12756 9.479.635,15 0,5899955 8.992.916,67 8.555.126,63 0,5324558 0,9024743 

60 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 
4.542.414,83 4.514.365,83 1,006213 2.574.855,61 0,5668473 2.574.775,61 2.557.320,13 0,5629869 0,9931897 



[12] 
 

61 
Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 
3.994.453,11 3.376.566,00 1,182993 2.458.344,08 0,6154395 2.086.344,08 2.015.569,58 0,5045921 0,8198891 

62 Παροχές τρίτων 3.084.216,07 2.791.306,18 1,104936 1.986.191,22 0,6439858 1.932.893,20 1.718.756,86 0,5572751 0,8653532 

63 Φόροι - τέλη 61.000,00 58.910,15 1,035475 34.088,80 0,5588328 38.675,80 34.175,80 0,560259 1,0025522 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 348.780,00 280.745,26 1,242336 226.455,88 0,64928 226.460,88 189.863,18 0,5443637 0,8384113 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση δημοσίας 

πίστεως 

604.373,48 253.203,74 2,386906 10.814,56 0,0178938 10.850,06 10.840,06 0,017936 1,0023579 

66 
Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 
1.929.142,01 1.810.214,17 1,065698 1.140.441,62 0,5911652 1.074.473,66 1.010.422,50 0,5237678 0,8859923 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 

1.442.920,81 1.110.732,09 1,299072 994.871,14 0,6894842 994.871,14 964.871,14 0,6686931 0,9698453 

68 Λοιπά Έξοδα 60.000,00 53.572,24 1,119983 53.572,24 0,8928707 53.572,24 53.307,38 0,8884563 0,995056 

7 Επενδύσεις 39.840.130,71 20.959.657,50 1,900801 10.219.800,78 0,2565203 8.464.286,59 8.104.007,68 0,2034132 0,7929712 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

7.594.061,74 6.765.717,63 1,122433 335.571,68 0,0441887 335.571,68 299.748,86 0,0394715 0,8932484 

73 Έργα 29.677.088,78 ,00 2,188264 9.519.844,48 0,3207809 7.795.309,22 7.470.853,13 0,2517381 0,7847663 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές εργασίες 

κλπ 

2.528.968,04 632.005,01 4,0015 364.384,62 0,1440843 333.405,69 333.405,69 0,1318347 0,9149829 

75 

Τίτλοι πάγιας επένδυσης 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 

40.012,15 ,00 #ΔΙΑΙΡ./0! ,00 0 ,00 ,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 

7.120.204,51 1.809.821,58 3,934202 1.230.765,03 0,1728553 1.215.789,82 1.089.749,52 0,1530503 0,8854245 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.077.053,38 1.077.053,38 1 1.077.053,37 1 766.813,70 650.343,95 0,6038178 0,6038178 

82 Αποδόσεις 1.040.000,00 732.768,20 1,419276 153.711,66 0,1477997 448.976,12 439.405,57 0,4225054 2,8586353 

85 
Προβλέψεις μη 

είσπραξης 
5.003.151,13 ,00 #ΔΙΑΙΡ./0! ,00 0 ,00 ,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

9 Αποθεματικό 25.616,37 ,00   ,00   ,00 ,00     

  Σύνολα δαπανών 63.053.251,90 37.019.094,70   20.930.200,96   18.672.993,10 17.748.883,83     

 

Τα στοιχεία ισολογισμού Γ΄ τριμήνου του έτους 2022 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

 

  
τέλος Προηγούμενου 

έτους 
Προηγούμενο τρίμηνο Γ Τρίμηνο 2022 

Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 5.701.244,82 5.483.408,10 7.515.299,19 1,37 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 5.667.709,44 5.398.361,72 5.834.785,02 1,08 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 15,00 16,10 0,00 0,00 

3. Λοιπές απαιτήσεις 33.520,38 85.030,28 1.680.514,17 19,76 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 8.665.657,96 11.409.775,25 12.309.768,21 1,08 

1. Ταμείο 436,74 1.016,89 686,44 0,68 



[13] 
 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 8.665.221,22 11.408.758,36 12.309.081,77 1,08 

Γ 
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 
3.388.736,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 3.388.736,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

 

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 5.509.738,99 5.868.323,55 6.396.561,90 1,09 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 5.509.738,99 5.868.323,55 6.396.561,90 1,09 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1.780.736,52 14.658,94 4.085.131,46 278,68 

1. Προμηθευτές 1.425.143,85 -322.771,35 3.845.546,25 -11,91 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 72.965,56 102.046,67 75.743,60 0,74 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 4,09 41.689,00 9.130,45 0,22 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 282.623,02 193.694,62 154.711,16 0,80 

Γ 
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 
427.761,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 427.761,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

2. Εγκρίνει την κατάθεση έγγραφης εισήγησης στο Δημοτικό Συμβούλιο, με σκοπό να ληφθεί απόφαση για 

την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Οικονομικού  Έτους 2022. 

Συγκεκριμένα αποδέχεται τις προτάσεις της υπηρεσίας και εισηγείται την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2111 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού» με το ποσό των 3.951.173,63 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

  Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0311.01 με τίτλο: «Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 

Ν 1828/89)» με το ποσό των 2.485.243,26 € με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. εξόδων  

02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό»  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6211 με τίτλο: «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 



[14] 
 

1.450.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο 

«Αποθεματικό»  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6161.02 με τίτλο: «Ετήσια εισφορά Δήμου Τανάγρας προς 

Φο.Δ.Σ.Α.» με το ποσό των 15.930,37 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων  

02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.01 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» με το ποσό των 216.405,03 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.02 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. - ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ» με το ποσό των 

171.864,08 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.03 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με το ποσό των 159.047,45 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.04 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ» με το ποσό των 69.716,51 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2114.02 με τίτλο: «Είσπραξη τέλους αποχέτευσης επί του 

λογαριασμού ύδρευσης» με το ποσό των 25.648,07 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.01 με τίτλο: «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» με το 

ποσό των 16.557,38 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο 

«Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6273.01 με τίτλο: «Κατανάλωση ηλεκτρικού για κίνηση 

αντλιοστασίων» με το ποσό των 235.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων  

02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: «Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας-  

(ΕΥΔΑΠ)», με το ποσό των 424.238,52 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων  

02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2115 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας» 

με το ποσό των 179.427,19 με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο 

«Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2117.01 με τίτλο: «Εισφορά  λόγω ένταξης ή επέκτασης 

πολεοδομικών σχεδίων, προς τρίτους ή φορέα προσκύρωσης» με το ποσό των 24.119,44 € με 



[15] 
 

ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.02 με τίτλο: «Οφειλή από ειδικό τέλος λατομικών 

προιόντων 2%-5%» με το ποσό των 175.636,17 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  

02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.05 με τίτλο: «Ειδικό Περιβαλλοντικό Τέλος» με το ποσό των 

161.003,90 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.07 με τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 

παρελθ.ετών πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)»  με το ποσό των 43.701,38 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.08 με τίτλο: «Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές αγορές 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το ποσό των 6.622,60 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.09 με τίτλο: «Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από 

απώλεια ρύθμισης εντός της χρήσης» με το ποσό των 1.939,98 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.10 με τίτλο: «Συγκοινωνιακό τέλος» με το ποσό των 

109.370,18 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2211.01 με τίτλο: «Πρόστιμα του ΚΟΚ του ΝΔ 805/71 και του 

ΑΝ 170/67 (αρθρο 31 Ν 2130/93)» με το ποσό των 79.610,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0441.01 με τίτλο: «Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93)» με το ποσό των 128.644,74 € με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 

με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0511.01 με τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 0.16€ /m2 για τους στεγασμένους & 0.008 € / m2 για τουσ μη στεγασμένους» με το ποσό 

των 43.701,38 € με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο 

«Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0122.02 με τίτλο: «Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές αγορές 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το ποσό των 2.898,00 €  με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συνβιβαστικών πράξεων» με το ποσό των 190.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: «Τόκοι υπερημερίας χρήσης» με το ποσό των 



[16] 
 

5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο 

«Αποθεματικό» 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7135.27 με τίτλο: «Προμήθεια υλικών για την εγκατάσταση 

καμερών ασφαλείας» και ενίσχυση του με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0471.01 με τίτλο: «Ειδικό περιβαντολλογικό τέλος» με το ποσό των 

178.982,72 € με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.10.6273 με τίτλο: «Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτροφωτισμό η 

φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες» με το ποσό των 23.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. εξόδων  02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» 

Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

312/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

την επιβολή 

ανταποδοτικών τελών 

(καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού, 

περιβαλλοντικού τέλους, 

συγκοινωνιακού τέλους) 

για το έτος 2023». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά)  

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό των κάτωθι ανταποδοτικών τελών για το έτος 2023, 

ως εξής:  

 

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  
 

1. ΓΕΝΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

 

- Συντελεστής για οικίες εντός και εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς καθώς επίσης και για τους 

χώρους ύπνου και βοηθητικών χώρων των ξενοδοχείων ο συντελεστής καθαριότητας και φωτισμού 

προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 0,48 
 

- Συντελεστής για κοινωφελείς, μη κερδοσκοπικούς και φιλανθρωπικούς σκοπούς εντός και εκτός 

σχεδίου σε όλους τους οικισμούς προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 0,40 

 

- Συντελεστής για άσκηση πάσης φύσης οικονομικής δραστηριότητας εντός και εκτός σχεδίου σε όλους 

τους οικισμούς προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 2,17 



[17] 
 

- Συντελεστής για Μη στεγασμένους χώρους για την άσκηση πάσης φύσης οικονομικής 

δραστηριότητας εντός και εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς καθώς επίσης και για τους 

ακάλυπτους ηλεκτροδοτούμενους χώρους οι οποίοι χρησιμοποιούνται για άσκηση επαγγελματικής 

δραστηριότητας (ενδεικτικά και μη περιοριστικά: μάντρες, βιομηχανίες, αντιπροσωπίες αυτοκινήτων, 

χώροι αποθήκευσης κ.λπ.) προτείνεται να είναι: 

                                                                   ΤΙΜΗ =  0,50 

2. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

1 ΟΙΚΙΕΣ 

 ΤΙΜΗ 

ΟΙΚΙΕΣ 0,48 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΟΚΙΩΝ 0,45 

ΠΥΛΩΤΕΣ 0,40 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,40 

ΧΩΡΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48 

  

 

2 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 

 ΤΙΜΗ 

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ 0,40 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ 0,40 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40 

  

 

3 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ 

 ΤΙΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 0,48 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 2,17 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 1,50 

ΓΡΑΦΕΙΑ 0,48 



[18] 
 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,45 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ 0,48 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ 0,48 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 2,17 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,48 

ΛΟΙΠΟΙ ΧΩΡΟΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48 

ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ  0,65 

 

4 ΜΗ ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΟΙ ΧΩΡΟΙ 

 ΤΙΜΗ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,50 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 0,40 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 0,40 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 0,50 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 0,60 

ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΟ  0,20 

 
Για τις εγκαταστάσεις φωτοβολταϊκών συστημάτων συλλογής σε αγροτεμάχια ή σε αδόμητα οικόπεδα ο 

συντελεστής θα επιβάλλεται επί των τετραγωνικών μόνιμων ή προσωρινών στεγασμένων χώρων που 

κατασκευάζονται ή τοποθετούνται εντός του χώρου. 

 Στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.: 
Για τους στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται μειωμένο εμβαδόν κατά 20% του σε κάθε ακίνητο του αντίστοιχου ειδικού 

συντελεστή  

 

 Στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.: 
Για τους στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται στο 60% του αντίστοιχου ειδικού συντελεστή  

 

 Μη στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.: 
Για τους μη στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών 



[19] 
 

ο συντελεστής ορίζεται μειωμένο εμβαδόν κατά 10% του σε κάθε ακίνητο του αντίστοιχου ειδικού 

συντελεστή  

 

 Μη στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.: 
Για τους μη στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών 

ο συντελεστής ορίζεται στο 30% του αντίστοιχου ειδικού συντελεστή  

 

 

3. Μείωση τελών καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού στις εξής κατηγορίες: 

 

Α. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 40.000 ευρώ. Πολύτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 

τουλάχιστον 4 ανήλικα παιδιά ή ενήλικα μέχρι 25 ετών που να σπουδάζουν σε αναγνωρισμένες σχολές του 

εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.  

 

Β. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 30.000 ευρώ. Τρίτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 3 ανήλικα παιδιά ή 

ενήλικα μέχρι 25 ετών που να σπουδάζουν σε αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή 

υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.  

 

Γ. ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 20.000 ευρώ, Μονογονεϊκές οικογένειες νοούνται όσες 

αποτελούνται από έναν γονιό (χωρίς γάμο ή σε κατάσταση χηρείας ή διαζευγμένων εφόσον έχουν την 

επιμέλεια των τέκνων με δικαστική απόφαση) και ένα τουλάχιστον ανήλικο παιδί ή ενήλικο μέχρι 25 ετών 

που να σπουδάζει σε αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετεί τη στρατιωτική 

του θητεία. 

 

Δ. ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΑΝΩ ΤΟΥ 67%: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Ενήλικες ή προστατευόμενα τέκνα με ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω με απόφαση σε ισχύ της κατά 

περίπτωση αρμόδιας υγειονομικής επιτροπής.  

 

Η χρέωση του μειωμένου τιμολογίου θα ισχύει μόνο για την παροχή στην κύρια κατοικία και δεν αφορά 

επαγγελματικούς, βιομηχανικούς - βιοτεχνικούς χώρους. 

 

 



[20] 
 

Β. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΤΕΛΟΣ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη επιβολή περιβαλλοντικού τέλους για το έτος 2022. 

 

Γ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη αναπροσαρμογή του συντελεστή συγκοινωνιακού τέλους, το 

οποίο θα ισχύει ως έχει δηλαδή κοινός συντελεστής για όλες τις Δημοτικές Ενότητες, το ύψος του οποίου 

ανέρχεται στο ποσό των 0,095 €/m2 για στεγασμένους χώρους και μη στεγασμένους χώρους κατοικιών, 

καταστημάτων, βιοτεχνιών & βιομηχανιών. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

 

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 

για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

313/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

την επιβολή δημοτικού 

φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων για το έτος 2023». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά)  

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη διατήρηση των συντελεστών του δημοτικού φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων για το έτος 2023 οι οποίοι προτείνει να παραμείνουν ως εξής: 

 

1. Επιβολή κοινού συντελεστή για όλες τις Δημοτικές Ενότητες, το ύψος του οποίου θα ανέρχεται στο 

ποσό των 0,15 €/m2 για στεγασμένους χώρους και στο ποσό των 0,075 € /m2 για μη στεγασμένους 

χώρους. 

2. Στις υπό ανέγερση οικοδομές ο φόρος θα επιβάλλεται, με χρήση του συντελεστή που προβλέπεται από 

το άρθρο 10, παρ. 1 του ν. 1080 για τους μη στεγασμένους χώρους (δηλαδή στο ήμισυ αυτών που ισχύει 

για τους στεγασμένους χώρους) (ΥΠ.ΕΣ. 7699/16.03.2012). 

3. Για τον καθορισμό σε τετραγωνικά μέτρα της επιφανείας των κατοικιών που βρίσκονται σε αγροτικές 

περιοχές, δε θα λαμβάνονται υπ' όψιν οι χώροι σταυλισμού και οι εκτός της κυρίας κατοικίας λοιποί 

χώροι οι οποίοι δεν προορίζονται για κατοικία.  

4. Ο φόρος βαρύνει τον υπόχρεο σε πληρωμή του επ' ονόματι του εκδιδόμενου λογαριασμού 

καταναλισκόμενου ηλεκτρικού ρεύματος και συνεισπράττεται μαζί με αυτόν ενιαίος από τη Δ.Ε.Η. ή 

από τους λοιπούς παρόχους, σε δόσεις ίσες προς τον αριθμό των εκδιδόμενων κάθε χρόνο 

λογαριασμών.» 

 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000575_N0000000584_N0000015269_S0000117462#_blank


[21] 
 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

 
Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 

για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

314/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

την επιβολή 

ανταποδοτικών τελών 

ύδρευσης και 

αποχέτευσης για το έτος 

2023». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με έξι ψήφους υπέρ και μία ψήφο κατά)  

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη αναπροσαρμογή των συντελεστών των κάτωθι 

ανταποδοτικών τελών ύδρευσης και αποχέτευσης για το έτος 2023, τα οποία προτείνει να παραμείνουν ως 

εξής:  

 

Α. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ  
Τελών ύδρευσης των βιομηχανιών - βιοτεχνιών ως εξής: 

Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα:1,50 € (1,32 + 0„18 € Φ.Π.Α.) 

Για κατανάλωση από 301 κ.μ.. και άνω:2,00 € (1,77 € + 0,23 € Φ.Π.Α.) 

 

Β. ΑΠΟΧΕΥΤΕΥΣΗΣ 
 

1. Δικαίωμα σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης, σε 100,81 €.(81,30+19,51) 

2. Τέλος σύνδεσης κατοικιών και καταστημάτων με το δίκτυο αποχέτευσης, σε 3,01€/ m2(2,43+,58) και 

3. Τέλος αποχέτευσης , σε ποσοστό 30% επί της κατανάλωσης νερού. 

 

Γ. ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ  
 

Γ1. ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ,ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ: 

 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτ = 0,40 € (0,35+0,05ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80 € (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω = 1,20 € (1,06+0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 



[22] 
 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40 €(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.= 0,80 € (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω = 1,20 € (1,06 +0,14 ΦΠΑ) 

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40 €(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80 € (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20 € (1,06 +0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40 €(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80 € (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20 € (1,06 +0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40 €(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80 € (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20 € (1,06 +0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Γ2. ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ: 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα= 0,60 €(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.= 1,00 €(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50 €(1,32+,0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 



[23] 
 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα= 0,60 €(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00 €(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,60 €(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00 €(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,60 €(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00 €(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,60 €(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00 €(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43 € (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Γ.3 ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ -ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ: 

 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β).Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80 €(0,70+0,10ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ.=1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω= 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  



[24] 
 

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68 €(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος =   30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα =0,80 €(0,70+0,10ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. .=1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68 €(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80 €(0,70+0,10 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68 €(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 

α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80 €(0,70+0,10 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68 €(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 
 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 

α) Πάγιο Τέλος =  30,24 € (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80 € (0,70+0,10 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 € (1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 € (2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68 € (569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Γ.4. ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ -ΒΙΟΤΕΧΝΙΕΣ : 

 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος =151,21 € (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 



[25] 
 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00 €(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74 €(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος =151,21 € (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00 €(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74 €(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος =151,21 € (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00 €(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74 €(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 
α) Πάγιο Τέλος =151,21 € (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00 €(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74 €(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Γ.5. ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ,ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΥΔΡΥΜΑΤΑ ,ΝΠΔΔ  

  

OΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24 € (24.39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για την  κατανάλωση  = 0,80 € (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

γ) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=500 € (403,23+96,77ΦΠΑ) 

 

  Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 17 του κανονισμού ύδρευσης τα τέλη ύδρευσης μειώνονται κατά 50% στις 



[26] 
 

κατηγορίες που αναφέρονται στον κανονισμό. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

 
Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση 

για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 
           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                                Πίκου Ευαγγελία  


